diecisiete, treinta y dos 

• Para documentos legales, los números se escriben en cifras y en 
letras.  La cifra se puede expresar en primer término en letra o en 
números, pero conservando la opción elegida a través de todo el 
documento.  Ejemplo: 

$1.500,80  (un mil quinientos pesos con ochenta centavos) 
Un  mil quinientos pesos con ochenta centavos  ($1.500,80) 

• Los números telefónicos se separan por grupos y con espacios; el 
indicativo entre paréntesis.  Ejemplo: 

Teléfono  (091)  243 72 50 

• Los números de cédula se representan en cifras de miles separadas